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og vente på en rapport for, det kunne man lige 
så godt gøre nu. 

Punkt 2: Ja, lad os få indhentet erfaringerne. I 
øjeblikket er det jo sådan, at erfaringerne ligger 
spredt rundtomkring alle mulige steder, men 
hvis man nu er en offentlig leder eller en offent- 
lig chef, så har man faktisk ikke noget sted at gå 
hen, når man sidder og skal overveje, hvad man 
i den kommende tid skal investere i. 

Det betyder jo alt andet lige, at man tager de 
løsninger, der er helt sikre på kort sigt, nemlig 
det, man er vant til i forvejen, nemlig de lukkede 
standarder, formentlig Microsofts. Så man 
mangler simpelt hen et sted, hvor man kan ind- 
samle erfaringerne. 

Det ville da være en oplagt opgave for Viden- 
skabsministeriet. De kunne sige: Jamen det kan 
vi da også fint gå i gang med nu, sådan at vi råd- 
giver ordentligt. Vi kunne også fint gå i gang 
med at lave nogle seminarer eller uddannelses- 
tilbud til de offentlige chefer, for det er helt klart, 
at når man sidder som chef i det offentlige, er 
man faktisk meget på den. 

KL 18.10 
For det første forstår man sjældent, hvad ens 

it-chef siger -  jeg har prøvet det et par år -  for 
det andet er det meget svært at gennemskue, 
hvad alternativerne er; så lad os dog få sat gang i 
det. Jeg mener egentlig, det godt kunne køre al- 
lerede nu, det behøver faktisk ikke afvente den 
redegørelse, som jeg forstod skal handle om sel- 
ve it-arkitekturen inden for den offentlige sek- 
tor. 

Så er vi så kommet til punkt 3. Jeg går ud fra, 
at ministeren mener det, han sagde til Politiken, 
altså at han går ind for, at der skal være åbne 
standarder i den offentlige sektor. Jeg synes, det 
er meget fint, hvis han mener det, for det vil 
gavne os alle sammen, og i virkeligheden er det 
vanvittig uideologisk, når det kommer til styk- 
ket. Det handler simpelt hen om at kunne hånd- 
tere it-sektoren og den kommende digitale for- 
valtning på fornuftig vis, så egentlig vil jeg ger- 
ne have at vide, om ministeren stadig står fast 
på det, han sagde til Politiken den 31. oktober. 
Det håber jeg, og det ville jeg være glad for. 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Som det fremgik af min indledende tale, og som 
jeg hørte alle ordførertalerne, er vi jo enige om, 
at det er et interessant område, hvor vi alle øn- 
sker, der skal ske noget. Det ønsker regeringen 
også, og derfor meldte vi også meget, meget 
klart ud, da Teknologirådets meget spændende 

og vidtrækkende betænkning kom for godt en 
måneds tid siden. Jeg tror ikke, der gik mere end 
1 uge eller højst 14 dage, inden jeg var i Finans- 
udvalget, hvor jeg redegjorde for de initiativer, 
regeringen vil tage, og som skal udmøntes i en 
rapport i begyndelsen af 2003. 

Når vi gør det på den måde, er det, fordi det 
jo ikke er helt enkelt bare at igangsætte nogle 
kurser og pilotprojekter og alle de andre ting, 
som er blevet nævnt, og som jo er ganske rigtige. 
De skal selvfølgelig iværksættes, men der skulle 
gerne være en helhed over det, og det skulle ger- 
ne være således, at vi sætter det i gang på en så- 
dan måde, at vi er klar over, hvor vi gerne vil 
hen, at vi får et samlet overblik, og at vi også har 
en praktisk indgang til det. 

Fru Anne Grete Holmsgaard citerede en udta- 
lelse fra tidligere på året, hvor jeg sagde, at vi 
må være klar, når Teknologirådet kommet med 
sin betænkning. Jeg må erkende, at den havde 
måske en lidt anden karakter, end vi lige havde 
forventet. Det gjorde den ikke uinteressant, for 
det er jo altid interessant at forsøge, om man kan 
få 3,5 mia. kr. hjem. 

Men jeg tror, at mange deler den opfattelse, 
som bl.a. Torben Skriver Frandsen, der er top- 
chef inden for Novo Nordisk IT, har. Han sagde, 
at Teknologirådets open source-arbejdsgruppe 
bør søge efteruddannelse og aflægge den virke- 
lige verden et besøg. Jeg har ikke forudsætnin- 
ger for at bedømme, om det er rigtigt, men der 
er altså en ud over hr. Per Dalgaard, som også 
arbejder inden for branchen, som måske ikke er 
helt overbevist om, at rapporten var fyldestgør- 
rende. 

Når jeg også blev i tvivl, er det, fordi jeg ikke 
tror, det er så enkelt, og jeg synes, det er bedst il- 
lustreret af de eksempler, der er blevet beskrevet 
efterfølgende. I det øjeblik, man får en ting gra- 
tis, skal man jo huske, at der er noget, der hed- 
der implementering, noget, der hedder efterud- 
dannelse og vedligeholdelse, og noget, der hed- 
der sikkerhed. Det er faktisk de ting, som vi me- 
get gerne vil tage op i den helhed, som jeg ved, 
fru Anne Grete Holmsgaard kender ganske ud- 
mærket. Vi forsøger at se dem i sammenhæng 
under den paraply, vi kalder »IT for alle«, som vi 
har arbejdet med gennem nogle måneder, og 
som vi i hvert fald et langt stykke hen ad vejen 
har sikret økonomien til i finansloven under 
samme overskrift. 

Derfor er det ikke korrekt, når fru Anne Grete 
Holmsgaard siger, at vi ikke har taget fat, og 
spørger, hvorfor vi ikke siger ja tak til SF's be- 


